[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ   № 1
Собрания граждан д.Чишма-Уракаево
от 27 апреля 2018 года.
На собрании  принимают участие:
Население – 35 чел.
Зиятдинов Ф.И. - глава сельского поселения Арбашевский сельсовет
Гильмиярова Ф.Ф. -  управляющий делами администрации СП Арбашевский сельсовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О программе «Реальные дела».
2. Об ограждении кладбища.
3. Отчет главы СП за 2017год.
4. ППМИ – работа в 2018году.
5. О пожаробезопасности программа «Жилище».
6. Благоустройство.

1. По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Зиятдинова Ф.И.- он говорил что по программе в этом году решили обновить
обелиск павшим в ВОВ
2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Зиятдинова Ф.И.  – у кладбища д.Чишма-Уракаево ограждение устарело, поступило предложение обновить , закупив штакетник, для этого надо определиться с сбором денег в форме добровольного пожертвования.Какие будут предложения?
ВЫСТУПИЛИ: Зарипов Р.Х.,  Аскаров З.Х. поддержали и предложили собрать 500 руб с взрослого населения.
РЕШИЛИ: Собрать для ремонта ограждения д.Чишма-Уракаево деньги в форме разового пожертвования 500руб с взрослого человека.

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ –Зиятдинова Ф.И. главу сельского поселения. О деятельности СП за 2017года. Отчет прилагается.
РЕШИЛИ: Отчет главы СП за 2017 год принять к сведению и считать удовлетворительным.
4. По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Зиятдинова Ф.И.  В 2018 году по ППМИ – мы выдвинули ремонт водопроводных сетей с.Арбашево. В настоящее время идет подготовка документов.
5. По пятому вопросу
СЛУШАЛИ: Зиятдинова Ф.И. С начала года произошли пожары в районе. Принята и действует в течении 2018года программа «Жилище- 18». Надо быть очень осторожными при обращении с огнем. У нас пожарная машина исправна. ГСМ в достаточном количестве заправлены, вода заполнена. Будьте бдительны, не сжигайте мусор вблизи построек и во дворе. Создана и действует комиссия по обследованию противопожарного состояния жилых домов, если будут предписания, устраняйте недостатки в кротчайшие сроки.
6. По шестому вопросу
СЛУШАЛИ: Зиятдинова Ф.И. главу сельского поселения. Он говорил, что надо начать работы по уборке территории от мусора. Мусор вывозить на определенно отведенные места. Вести раздельный сбор мусора. В СП закуплен и установленный отдельный контейнер по сбору ртутосодержащих ламп. Вывешен график сбора ламп, назначен ответственный за этот сбор.  Надо участвовать на субботниках. Договориться о днях санитарной очистки на кладбищах.

РЕШИЛИ:
1. Провести субботник на кладбище- 01.05.2018 - 900.

Председатель  собрания:	               Зиятдинов Ф.И.

Секретарь собрания			     Гильмиярова Ф.Ф.

СПИСОК присутствующих на собрании граждан д.Чишма-Уракаево 27.04.2018года:
1. Нурисламов Р.К.
2. Зиятдинов Р.М.
3. Халимуллин З.Х.
4. Зарипов Р.Х.
5. Зарипов Р.Х.
6. Зиятдинов Н.м.
7. Миннигалиев Т.
8. Зиятдинов Райхан
9. Закирзянов Р.
10. Шарафиев А.
11. Зиятдинова Ш.
12. Ахмадуллин Ф.
13. Даутов И.
14. Гареев Ф.
15. Сахабутдинов Ф.
16. Ахмадуллина Ж
17. Аскаров З.
18. Шагиева Р.
19. Рамазанова Р.
20. Фаузетдинова А.
21. Саяпов М.
22. Хасанова  Б.
23. Ульданова Р.
24. Зиятдинова Ралия
25. Махмутова Э.
26. Нурисламова Р.
27. Аскарова Ф.
28. Сафина Ф.
29. Давлетзянова Г.
30. Шагиева Р.
31. Аскаров Илюс
32. Гатауллин М.
33. Аслямова З.
34. Шакиров И.
35. Зиянгиров М..
.